
lili

Smlouva o dílo
„Implementace softwarové platformy lnvipo“

dále jen „smlouva"

kterou ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v 
platném znění, uzavírají:

Na straně jedné:

Incinity s.r.o.
Sídlem Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín 
IČ: 04613376
Zastoupená Lukášem Duffkem, jednatelem
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 90941 
Bankovní účet: 

(dále jen „zhotovitel")

Správa Krkonošského národního parku 
Státní příspěvková organizace ze zákona 
Sídlem Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 00088455
Zastoupená PhDr. Robinem Bohnischem, ředitelem 
Bankovní účet: 

(dále jen „objednatel").

1. PREAMBULE

1.1 Obchodní společnost Incinity s.r.o. je vlastníkem a vykonavatelem majetkových
autorských práv k softwarové platformě Invipo, určené k zajištění provozu 
pilotního projektu „SMART KRNAP" (dále jen „softwarová platforma") v rámci 
ověření návrhu opatření pro zlepšení dopravy v Krkonošském národním parku.

1.2 Objednatel má zájem o to, aby zhotovitel softwarovou platformu zprovoznil a 
umožnil objednateli její užívání.

1.3 Softwarová platforma je dílem chráněným podle autorského práva.

2. Předmět smlouvy

2.1 Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést implementaci softwarové platformy 
Invipo (dále také jen „dílo") na základě technické specifikace projektu v rozsahu 
sjednaném v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

hul
1/7



u
2.2 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost (popř. zajistit součinnost 

obchodního partnera) potřebnou ke splnění jeho závazků z této smlouvy a zaplatit 
zhotoviteli dohodnutou cenu.

2.3 Jakékoli požadavky objednatele, které budou nad rámec specifikace uvedené 
v Příloze č. 1 včetně požadavků, jež by ovlivnily funkčnost standardního chování 
tam popsaných modulů softwarové platformy, jsou považovány za vícepráce a
k jejich provedení je nutná dohoda smluvních stran uzavřená dodatkem ke 
smlouvě.

3. Harmonogram, součinnost objednatele, zaškolení a předání díla

3.1 Harmonogram

3.1.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v etapách prováděných v termínech uvedených 
v harmonogramu, přičemž počátky běhu lhůt jednotlivých etap jsou závislé na 
provedení předchozích dílčích plnění (etap) a poskytnutí součinnosti ze strany 
objednatele (popř. zajištění součinnosti obchodního partnera).

3.1.2 Doby uvedené v Harmonogramu se automaticky prodlužují o dobu, kdy

a) byl objednatel v prodlení s úhradou faktury za jednotlivou etapu či dílčí 
plnění,

b) objednatel neposkytnul součinnost (popř. nezajistil součinnost obchodního 
partnera), popř. jinou potřebnou součinnost, kterou si zhotovitel písemně 
nebo e-mailem vyžádal,

c) byly zhotovitelem řešeny požadavky na rozšíření softwarové platformy či 
doplnění funkcí, které nebyly sjednány v Příloze č. 1.

3.1.3 Harmonogram implementace díla

Fáze projektu Zahájení Ukončení

Podpis Smlouvy
Příprava cloudového prostředí a instalace jádra platformy 
Invipo
Analýza komunikačního rozhraní externích technologií

Datová integrace externích technologií
Přizpůsobení platformy Invipo dle specifikace 
v Příloze č. 1
Školení obsluhy

Testovací období
Akceptace díla
Ostrý provoz a podpora

T - den podpisu smlouvy, ke kterému se dále připočítávají počty kalendářních dní

líkli

2/7



3.2 Součinnost objednatele

3.2.1 Předpokladem splnění termínu dle Smlouvy, jakož i dalších termínů dle 
Harmonogramu, je řádné poskytnutí potřebné součinnosti objednatele (popř. 
zajištění součinnosti obchodního partnera), kterou si zhotovitel vyžádá.

3.2.2 Objednatel je povinen zejména zajistit v potřebném rozsahu a kvalitě funkční 
vzorek testovacích dat a dostatečnou rychlost internetového připojení ke 
koncovým zařízením, která budou integrována do platformy Invipo.

3.2.3 Objednatel bere na vědomí, že požadavky na rychlost internetového připojení se 
mohou průběžně měnit zejména v souvislosti s

a) množstvím datových toků, jejichž zvýšení může být důsledkem postupů či 
informačních systémů třetích osob, a/nebo

b) vývojem technologií a obecného zvyšování nároků na kapacitu hardwaru a 
rychlost internetového připojení.

3.3 Zaškolení objednatele

3.3.1 Zaškolení objednatele, popř. obchodního partnera objednatele, je předem 
dohodnuto formou vzdálené prezentace práce s platformou Invipo (např. skrze 
nástroj MS Teams, Google Meet apod.).

3.4 Předání softwarové platformy

3.4.1 Během testovacího provozu je objednatel povinen vyzkoušet celkovou 
funkcionalitu softwarové platformy. Objednatel je povinen sdělit zhotoviteli 
případné výhrady během testovacího provozu, a to bez zbytečného odkladu.

3.4.2 Objednatel potvrzuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se základními 
funkcemi softwarové platformy uvedenými v Příloze č. 1. Za nedostatky či vady 
softwarové platformy se proto nepovažuje stav, kdy vykazuje vlastnosti sjednané, 
avšak

a) neodpovídá zcela představám Objednatele o obvyklosti ohledně rozvržení 
uživatelského rozhraní či umístění jednotlivých ovládacích prvků apod., 
ledaže jde o odchylky od úprav softwarové platformy, které byly výslovně 
sjednány, a/nebo

b) neodpovídá zcela představám Objednatele o obvyklých funkcích 
softwarové platformy, ledaže jde o odchylky oproti funkcím, které byly 
výslovně sjednány v Příloze č. 1.

3.4.3 Objednatel je povinen po ukončení testovacího provozu na výzvu zhotovitele 
nejpozději do 10 pracovních dnů potvrdit prostřednictvím Akceptačního protokolu, 
že softwarovou platformu

a) převzal, nebo

b) převzal s výhradami, které uvedl výslovně v Akceptačním protokole 
(neuvede-li objednatel konkrétní výhrady, má se za to, že u příslušného 
akceptačního kritéria je status „OK“ a bylo řádně splněno), nebo

3/7



u
c) odmítnul převzít z důvodu, že softwarová platforma není způsobilá sloužit 

svému účelu; v takovém případě je objednatel povinen uvést konkrétní 
důvod.

3.4.4 Neuvede-li objednatel do Akceptačního protokolu ve lhůtě dle čl. 3.4.3 konkrétní 
důvody (tj. závažné vady nebo absenci zásadní funkcionality sjednané výslovně
v Příloze č. 1), pro které by odmítal softwarovou platformu převzít, má se za to, že je 
softwarová platforma způsobilá sloužit svému účelu sjednanému v této smlouvě.

3.4.5 Bez ohledu na vyjádření objednatele se softwarová platforma považuje za 
předanou a způsobilou sloužit svému účelu také tehdy,

a) vyplyne-li z testovacího provozu, že byl dokončen, tj. byla předvedena jeho 
způsobilost sloužit svému účelu vyplývajícímu ze smlouvy a Přílohy č. 1 a 
umožní-li zhotovitel její užívání, nebo

b) pokud ji objednatel fakticky užívá v rámci své činnosti nebo

c) pokud dílo jako celek neobsahuje chyby bránící provozu s výjimkou funkcí, 
které není možné otestovat mimo ostrý provoz softwarové platformy.

3.4.6 Případné vady, které byly zaznamenány v Akceptačním protokolu, nebo které se 
vyskytnou později, je zhotovitel povinen odstranit v přiměřené lhůtě sjednané
v Akceptačním protokolu.

3.4.7 Součástí předání softwarové platformy objednateli bude uložení veškerých dat 
sesbíraných za dobu pilotního provozu a současně uložení programových souborů 
softwarové platformy na vhodný datový nosič a jeho fyzické předání objednateli 
(CD, DVD, USB Flash disk).

4. Další podmínky provádění díla

4.1 Zhotovitel je oprávněn ve svých informačních a reklamních materiálech či 
referenčních listech zveřejnit informaci o tom, že objednatel (nebo obchodní 
partner objednatele) využil nebo využívá produkty či služby zhotovitele.

5. Cena díla a platební podmínky

5.1 Cena díla

5.1.1 Veškeré ceny sjednané v této smlouvě jsou sjednány jako ceny bez daně
z přidané hodnoty, která k nim bude připočtena v souladu s všeobecně závaznými 
právními předpisy.

5.1.2 Objednatel se zavazuje za dílo provedené na základě této smlouvy zaplatit 
zhotoviteli celkovou cenu ve výši 650 000 Kč, která se skládá z:

• položky „datová platforma a primární dohled" v hodnotě 544 357 Kč a

• položky „podpora a provozní náklady" v hodnotě 105 643 Kč,

a to způsobem takovým, kdy   celkové částky bude zhotovitelem 
vyfakturováno po podpisu této Smlouvy, dalších    vyfakturováno před 
uvedením platformy do testovacího provozu a zbylých  bude vyfakturováno 
po akceptaci díla objednatelem.

4/7



5.2 Platební podmínky

5.2.1 Podkladem pro vystavení konečné faktury je dokončení a předání softwarové 
platformy, které potvrdí objednatel v Akceptačního protokole (čl. 3.4.3). Zhotovitel 
je oprávněn vystavit konečnou fakturu také v případech uvedených v čl. 3.4.4 a 
3.4.5 a zhotoviteli vzniká tímto nárok na úhradu celé dohodnuté ceny díla.

5.2.2 Veškeré platby předpokládané touto smlouvou budou realizovány bezhotovostním 
bankovním převodem na bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na 
základě faktury - daňového dokladu, vystavené zhotovitelem objednateli.

5.2.3 Strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur, a to 14 dnů ode dne jejího vystavení 
zhotovitelem. Objednatel tímto výslovně souhlasí s tím, aby mu zhotovitel zasílal 
faktury pouze v elektronické podobě, a to e-mailem na e-mailovou adresu

5.2.4 V případě prodlení s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn účtovat smluvní 
pokutu ve výši   z celkové dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení.

6. Odpovědnost za vady a za škodu

6.1 Zhotovitel odpovídá za vady, které má softwarová platforma v okamžiku jejího 
předání.

6.2 Objednatel bere na vědomí nutnost provádět průběžnou údržbu softwarové 
platformy, její aktualizace a přizpůsobovat ji změnám operačních systémů 
hardware jednotlivých výrobců. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude 
takové údržbové práce provádět po dobu trvání pilotního projektu za částku 
specifikovanou v odstavci 5.1.2.

6.3 Každá smluvní strana odpovídá za škodu způsobenou zaviněným porušením své 
povinnosti z této smlouvy. Smluvní strany se po pečlivém zvážení všech rizik 
dohodly na tom, že celkový rozsah náhrady škody poškozené smluvní strany 
vzniklé porušením povinností z této smlouvy druhou stranou je omezen souhrnnou 
částkou odpovídající   celkové ceny uvedené v odstavci 5.1.2; pro účely výpočtu 
této sjednané limitace rozsahu náhrady škody bude započítána vždy částka bez 
DPH, a to bez ohledu na případné sjednané vícepráce a navýšení ceny s tímto 
spojené. Nad takto limitovaný rozsah náhrady škody není škůdce povinen 
poškozené straně škodu uhradit, a to bez ohledu na to, zda poškozené straně 
vznikla škoda skutečná, ušlý zisk či jiné související škody, nebo vznikla škoda 
vícekrát v důsledku opakovaného porušení smluvních povinností. Omezení 
rozsahu náhrady škody se nevztahuje na škodu způsobenou úmyslně nebo z 
hrubé nedbalosti.

7. Licence

7.1 Jelikož je předmětem plnění dle této smlouvy výsledek činnosti - implementace 
softwarové platformy, která je chráněna autorským právem, je objednatel 
oprávněn použít ji pouze v rozsahu sjednaném v Licenční smlouvě, která byla v 
souvislosti s touto smlouvou také uzavřena.

5/7



8. Zrušení a zánik smlouvy

8.1 Tato smlouva se zrušuje nebo zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) odstoupením od smlouvy,

c) výpovědí,

d) uplynutím doby trvání pilotního projektu.

8.2 Každá ze stran může odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení povinnosti 
druhé smluvní strany, zejména:

a) pro prodlení zhotovitele s dokončením softwarové platformy delším než 60 
kalendářních dnů, pouze však na základě předchozího upozornění a 
poskytnutí dodatečné lhůty k plnění,

b) pro prodlení objednatele s placením ceny nebo její části delším než 60 
kalendářních dnů, pouze však na základě předchozího upozornění a 
poskytnutí dodatečné lhůty k plnění,

c) pro neposkytnutí nutné součinnosti ze strany objednatele, pokud na to 
zhotovitel objednatele upozornil a poskytnul mu přiměřenou dodatečnou 
lhůtu, nejméně však 30 kalendářních dnů k poskytnutí součinnosti.

8.3 Odstoupí-li zhotovitel od smlouvy z důvodu podstatného porušení této smlouvy, 
má nárok na úhradu části ceny odpovídající rozsahu částečného provedení 
činností dle smlouvy. Právo na úhradu části ceny má zhotovitel též v případě 
ukončení této smlouvy dohodou, výpovědí ze strany objednatele, popř. v případě 
neoprávněného odstoupení od smlouvy ze strany objednatele.

8.4 Oznámení o odstoupení musí být písemné, doručeno druhé smluvní straně a je 
účinné dnem jeho doručení, popř. pozdějším dnem uvedeným v písemném 
oznámení o odstoupení.

8.5 Zánikem nebo zrušením této smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu škody, 
smluvní pokutu ani smluvní ustanovení, které podle projevené vůle smluvních stran 
nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

8.6 Každá ze stran může smlouvu vypovědět. Délka výpovědní doby se liší v závislosti 
na tom, která strana smlouvu vypoví. V případě výpovědi smlouvy objednatelem 
činí výpovědní doba 3 měsíce, v případě výpovědi smlouvy zhotovitelem činí 
výpovědní doba 6 měsíců. Výpovědní doba počíná běžet první den v měsíci 
následujícím po datu obdržení výpovědi. Během výpovědní doby jsou smluvní 
strany povinny své závazky ze smlouvy plnit v plném rozsahu.

9. Závěrečná ustanovení

9.1 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom.

9.2 Tato smlouva se ve všech výslovně neupravených otázkách řídí českým právním 
řádem, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění, 
jakož i veškerými ostatními všeobecně závaznými právními předpisy.

Ilfcll
6/7



9.3 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze po dohodě smluvních stran 
formou číslovaných písemných dodatků.

9.4 Smluvní strany si dohodly, že ani jedna strana není oprávněna postoupit smlouvu, 
tzn. převést jako postupitel svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo z její části třetí 
osobě, a to bez písemného souhlasu druhé smluvní strany.

9.5 Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno výslovně jinak, nepřihlíží se v právních 
vztazích založených touto smlouvou k jakýmkoliv zvyklostem a zavedené praxi 
stran, ani k obchodním zvyklostem a rovněž se při výkladu této smlouvy nepřihlíží k 
předchozí ústní, písemné či elektronické komunikaci, která proběhla před 
uzavřením této smlouvy.

9.6 Je-li tato smlouva uzavírána za použití prostředků komunikace na dálku, je možno 
tento návrh zhotovitele na uzavření smlouvy (nabídku) přijmout pouze 
bezvýhradným přijetím. Zhotovitel tímto ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku předem vylučuje přijetí této nabídky s dodatkem/dodatky či 
odchylkou/odchylkami.

9.7 Veškeré majetkové spory, které vzniknou z této smlouvy, budou nejprve urovnány 
smírným jednáním mezi smluvními stranami, o něž se mají vždy pokusit. Jestliže 
smluvní strany touto cestou do 30 (slovy: třiceti) dnů ode dne, kdy některá ze 
smluvních stran vyzvala druhou smluvní stranu ke smírnému řešení sporu, 
nedospějí k dohodě o vyřešení sporu, budou sporné záležitosti předloženy k 
rozhodnutí soudu.

9.8 Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s 
konečnou platností u věcně i místně příslušného soudu České republiky.

Ve Zlíně dne 20. 07. 2021

Za zhotovitele: Za objednatele:

Datum: 
2021.07.22 
10:48:13 +0200’

PhDr.
Robin
Bóhnisch

Digitální podepsal PhDr. Robin 
Bóhnisch
DN: cn=PhDr. Robin Bóhnisch, 
givenName=Robin, 
sn=Bóhnisch, c=CZ, o=Správa 
Krkonošského národního parku, 
serialNumber=ICA- 10475375 
Datum: 2021.07.23 08:18:28 
+02'00'

Incinity s.r.o.
Lukáš Duffek, jednatel

Správa KRNAP
PhDr. Robin Bóhnisch, ředitel

líkli

7/7


		2021-07-23T12:09:18+0200
	Eva Kúřilová




